

Nutzungsvereinbarung



Schriftliche Vereinbarung zwischen der Gemeinde Tagmersheim

und
(Name, Vorname, Straße, PLZ, Wohnort)
über die Nutzung von Bildern
Der Unterzeichner räumt der Gemeinde Tagmersheim das Recht ein, Bilder, die der Gemeinde zur Verfügung gestellt werden, zur Gestaltung von Info-Tafeln, Printmedier und Präsentationsmedien, für Presseveröffentlichungen, für Darstellungen in Websites oder in digitaler Form uneingeschränkt zu nutzen.
Der Unterzeichner ist damit einverstanden, dass die Gemeinde Tagmersheim Dritter (Stadt Monheim, VG-Monheim, Ferienland Donau-Ries e.V., Geopark Ries e.V., Naturpark Altmühltal, etc.) Nutzungsrechte für die Verwendung auf Webseite und Werbemitteln an den vorgenannten Unterlagen einräumen kann.
Der Unterzeichner erklärt, dass er Inhaber des Urheber- bzw. Nutzungsrechts ist und dass Rechte Dritter der Verwertung nicht entgegenstehen. Soweit gleichwohl Ansprüche Dritter bestehen, stellt der Unterzeichner die Gemeinde Tagmersheim von dieser Ansprüchen frei.
Eine Vergütung erfolgt nicht. Die Veröffentlichung der Bilder erfolgt ohne namentliche Nennung des Unterzeichners.
Tagmersheim, Unterschrift Datum